
下記申込書の希望する講座名に○をつけ必要事項を記入の上、北橘公民館事務室へお持ち下さい。

電話での受付も行います。申し込みは先着順とし、定員になり次第締め切ります。

申込期間 １月１１日（火）～１４日（金）午前１０時００分～午後５時００分
※新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては、講座を中止する場合があります。

日程・内容は都合により変更になる場合があります。申込者が定数未満の場合は開講しません。

お一人様２名まで申し込めます。

※参加の際は、マスクの着用をお願いいたします。

※申し込み後のキャンセルは、材料費をいただく場合もありますので、ご注意ください。
問い合わせ ☎北橘公民館（52-2300）

名前（ふりがな） 電話番号

住所 事務局記入欄

〒 受付日：

パッチワーク教室 :№ 手作り桜もち教室 :№

フライパンで桜もちが簡単に作れます。
ピンクでかわいい桜もち。ぜひご賞味ください。
【日時】２月１０日（木）

１０：０0～１２：０0

【会場】北橘公民館１階 調理室

【講師】狩野 未来 先生

【対象】成人の方

【定員】８人

【参加費】６００円（材料費）

【持ち物】エプロン、三角巾、ふきん、

てふきタオル

北橘公民館だより
編集・発行 北橘公民館 北橘町真壁２３５４

TEL（５２）２３００ https://www.city.shibukawa.lg.jp

令和４年１月１日

第１５０号

令和３年度橘陰塾（はじめてのパッチワーク教室・簡単！手作り桜もち教室）
申込受付期間 １/１１(火)～１/１４(金)

新年、あけましておめでとうございます。
皆様方におかれましては、健やかな新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。
旧年中は、公民館活動及び事業の実施にあたり、地域の皆様には大変お世話になりました。
新しい年を迎え、北橘公民館が地域の生涯学習の拠点として、地域の皆様が参加しやすい事業展
開に取り組んで参りますので、今後ともご支援ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げま
す。

謹賀新年

ｷ ﾘ ﾄ ﾘ

２枚の布の間に綿を入れて縫い付け、アイロン
で貼り合わせて手軽にできるポーチを作ります。
【日時】１月２０日（木）

９：０0～１１：３０
【会場】北橘公民館３階

講義室302
【講師】都丸 初美 先生
【対象】成人の方
【定員】１０人
【参加費】５００円（材料費）
【持ち物】裁縫道具、大きめのはさみ、
定規（30㎝くらい）、しつけ糸、
パッチワーク用の糸またはミシン糸（白・黒）

北橘公民館長

※公民館に見本があります



◇ 頭がよくなるひみつ 明日がちょっと楽しみになるコツ

陰山 英男

◇ おしっこ、ヒル、頭にドリル
本当にあったトンデモナイちりょう

クライブ・ギフォード

◇ どっちが強い！？Ｘ １０ レッドコード

◇ クララベル姫とフレイア姫とユリア姫の物語
ポーラ・ハリソン

新刊のお知らせ

北橘図書館だより
令和４年１月１日

第９２号

TEL ５２-２３００

一般本
秘
境
駅
大
図
鑑

旅
と
鉄
道
編
集
部

歳
、
最
後
の
貯
め
ど
き

青
沼

貴
子

歳
か
ら
の
考
え
る
力
が
育
つ

ぼ
く
ラ
は
ば
ラ
ば
ラ

岡
林

ち
ひ
ろ

北橘町真壁２３５４

月
夜
の
森
の
梟

小
池

真
理
子

大
人
も
気
づ
い
て
い
な
い

き
ん
の
お
の
と
ぎ
ん
の
お
の

と
た
く
さ
ん
の
お
の

き
し
ら

ま
ゆ
こ

児童本

◇ たたかわない生き方 大下 容子

◇ がんばらなくても野菜はとれる！

新谷 友里江

◇ 闇祓 辻村 深月

◇ 失われた岬 篠田 節子

◇ 夜が明ける 西 加奈子

わ
た
し
は

「
セ
ロ
弾
き
の
ゴ
ー
シ
ュ
」

中
村

哲

む
き
出
し兼

近

大
樹

今
日
は

心
の
お
そ
う
じ
日
和

成
田

名
璃
子

こ
す
っ
て
あ
そ
べ
る
！

ポ
ケ
モ
ン
は
み
が
き

と
づ
か

み
ほ

と
う
み
ん
ホ
テ
ル

グ
ッ
ス
リ
ド
ー
ゾ

か
め
お
か

あ
き
こ

59
10

20

の
物
語

の
大
切
な
こ
と

48

開催中！

寒いけれど体を動かし

たくなる、そんな一冊を

集めました！ぜひ図書

館までお越しください！


